/N
FINNHAUS

WOLFF

Technische Daten: Art.-Nr.: 350 140
WandauBenmaf: 396 x 210 cm

Bohlenstdarke: 70 mm

NI

]

Durch Kunden farblich behandelt.

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen Mafe sind ca.-Mafe!




3D-Darstellung
Art.-Nr. 350 140

/.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa | 24.11.2021 1| Original 10.11.2021



Grunderiss
Art.-Nr. 350 140

4590
| 4160 |
) 3960 L
[, 1960 B 1790 .
T gj[
4 ~N
o oo i
R 23 2%
o -
N
N
m
U1-SH/D101-LC
1 84x195.5
T 80x88 -
[ A58-2/W116-PT 14
2 610 920 430 \ \ 415 960 415 -
r& A T T (| T 1 A N
T £ |
1 HL?2 HLZ P
" Lz A L N Iz | A g% | T
1315 ] P2k 2312 | P2k 315

QLI-- Qualitatsklasse fir Fenster und Tiren

*x Fenster und Tiren sind mit Sprossen

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Lagerholzplan und Fundamentplan
Art.-Nr. 350 140

Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollfléchig
festgegriindete, gepflasterte oder betonierte Flache.

Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

3940
3760
FHL
+— \
2] FHS /5////
602 602 602 545 545 L5
190 \45 \L45 120 \45 \L45 190
O N N m mMm N
o - I I I I
D L [N ) (T L
3 R |5
NN \)S)O;L
& FHS5
o ///;gf/FHS FHS
" S ~ FH5
o
o | (LR FHS
) FHL

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Teileliste 1
Art.-Nr. 350 140

Pos stek| Froft L(fn"”?)e
Achtung! Die Giebelbohlen konnen feilweise schon vormontiert sein!
Bitte beachten - diese erscheinen nicht ganz so wie in der Teileliste beschrieben.
001 100 1960 g 1790 100 2 70x135 4160
002 hi - g = 0 15 | F0x135 | 4160
003 Mo - g = b 2| 70x135 | 4160
004 1o . 25 2| F0x135 | 3400
05 | g 2 — £ 1| 70x135 | 3220
06 | [ — £ 1| 70x135 | 3220
007 B = % 2| 70x68 | 3120
008 [ — B0 N L | 70x135 | 3120
009 e —T = & 2| 70x135 | 3120
010 WP — N 2| 70x135 | 3120
011 — — 0 2 | 70x135 | 2800
012 m - g 6 | 70x135 | 2615
013 i B0 T 1| 70x135 | 2615
014 e | 1] 70x135 | 2615
015 . - 2 | 70x135 | 2561
016 S = 5 2 | 70x135 | 2500
017 = B - L | F0x135 | 2400
018 [ B ) 19 | 70x135 | 2300
019 | o L 20 1| 70x58 | 2300
020 B = 3 1| 70x135 | 2300
021 e 2| 0x135 | 1722
022 i 7| 70x135 | 915
023 T L | 70x135 | 870
024 St 2| 70x135 | 870

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Teileliste 2
Artikel-Nr.: 350 140

Pos Gtk Profil Linge

(mm) (mm)

025 et 2| 70x135 | 870

026 10,610 7| 70x135 | 780

027 —e 1| 70x68 | 745

028 USSR 1] 70x68 | 745

029 It 15| F0x135 | 745

030 UL 13| 70x135 | 745

031 b0 15 | 70x135 | 585

032 o 2| 70x135 | 420

033 1 2| 70x135 | 420

034 Fassi 8 | 70x135 | 270

035 0 L | 70x135 | 200
FUNDAMENTHOLZER (impragniert)

FH3 ‘ 2| 70x95 | 1900
FUNDAMENTHOLZER (impragniert)

FHL | 2 | 45x95 | 3940
FUNDAMENTHOLZER (impragniert)

FHS ‘ 6 | 45x95 | 3760
FUNDAMENTHOLZER (impragniert)

FH1 ‘ L | 45x95 | 2810
FUNDAMENTHOLZER (imprégniert)

FH2 ‘ L | 45x95 | 1900

HANDLAUF
HL2 v | 2| x| 90
HANDLAUF .
L vz | 2| s | s
HOLZSCHWELLE .
HS1 7/ | 1| x28 | 50
PFETTEN

PF1 — = 1960 = 3| Lhx145 | 3220

DACHBRETTER 707,777 58«1 113x18 | 2410

FUSSBODENBRETTER 77777 1841 113x28 | 1955

FUSSBODENBRETTER 7 5 | 18| m3x28 | 1385

TERRASSENBRETTER 7777 2041 120x28 | 815

TERRASSENBRETTER )| 1| 120x8 | W5

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Teileliste 3
Artikel-Nr.: 350 140

Pos

Profil |Lange

Stck (mm) (mm)

DECKENLEISTEN

7N 15x28

23.0lfm

FUSSBODENLEISTEN

17.0lfm

% v 14x55

G02-1| GIEBELBRETTER 18x120

w8z N | b | 18x120 | 24690

G06-1| GIEBELDECKLEISTEN 18x58

8 2 | & | 18x58 | 2490

T01-1| TRAUFENBRETTER 18x95

D777 | 2 | 18x95 | 3220

T06-1| TRAUFENLEISTEN 18x40

2/ 18x40 | .0lfm

UP6-1| U-PROFIL 70

LLx94 810

(/K

GS Giebelsegment

SA16-1] SAUNA - Banke Zwischenstiick

40x300 | 1955

SA15-1] SAUNA - Riicklehne

40x250 | 1860

SAD | SAUNA - Saunabank 50cm

1] 500x90 | 1355

SA01-1) SAUNA - Saunabank 60cm

2 | 600x90 | 1955

SA11-1] SAUNA - Stitzpfosten fir Saunabanke

| \/ 1| 44x65 | 500

SA11-2| SAUNA - Stiitzpfosten fiir Saunabanke

\/ 2 | LLx65 | 1000

32 | SAUNA - Trageleiste fiir Deckenisolation

S e——————— | & | 35x35 | 2000

SA10-1| SAUNA - Trageleiste fir Saunabdnke

V| 3] 30x40 | 600

3 | SAUNA - Trigeleiste fiir Saunabinke

2 | 30x40 | 1200

SA30 | SAUNA - Heizung Umbau (set 1)

SA35 | SAUNA - Kopfstiitze 2
SA37 | SAUNA - Bodenrost 1
SA36 | SAUNA - Luftschieber 3
A2 | SAUNA - Dichtungsband fiir Deckenisolationselemente 1 8.0Lfm
[J)
5
SLK | DECKENISOLATION E | ca 1950x975
=
N

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Teileliste 4
Artikel-Nr.: 350 140

Pos Gtk Profil Linge
(mm) (mm)
SH | Schlaghslzer @ 3
TL?0-1) T-LEISTE 70 By | 2| 45x70 | 895
L2 T_LEISTE 70 A | 2| 45x70 | 1908
0-2 | T-
L2 | TLEISTE 70 A | 2 | wsx70 | 1975
0-3 | T-
KL1 | Gewindestange M8 O)JJ)))))D)))D)))D/ b 2000
KL2 | Gewindestange M8 O)))))DDDD)))D% 2 810
KL3 | Gewindestange M8 @))))DD)DD)))D% 4 325
Y S| Mutter Ms @ |12
KV S
EIB~ | U-Scheibe M8 825 12
MBX25
KT\j mg Befestigungsmutter M8 L
LMTO01| Schlagmutter M8 2
SchloBschrauben M8x70 Mutter M8 U-Scheibe 825 -
55023 . 3 | 2
Befestigung fiir Saunabanke
NGO4 | NAGEL 2.5x50 Dachbretter 348
SR32 | SCHRAUBEN 3.0x30 Banke Zwischenstiick, Luftschieber A
383 | SCHRAUBEN 3.0x30  Deckenleisten s | 50
383 | SCHRAUBEN 3.0x30  Fussbodenleisten o] | 35
SR37 | SCHRAUBEN 3.5x45 Heizung Umbau wmmws( | 8
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Handlauf g | 12
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Fenster- und Tirleisten e | 68
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Giebelbretter =] | 20
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Giebeldeckleisten = | 20
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Giebelsegment o= | 4
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Traufenbretter ol 15
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 Traufenleisten ——T
2R3 | SCHRAUBEN 3.5x45 (3 U-Profil e

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Teileliste 5
Artikel-Nr.: 350 140

Profil |Lange

Pos Stck (mm) (mm)
SR4 | SCHRAUBEN 4.2x55 2 28mm Fussbodenbretter e | 144
SR4 | SCHRAUBEN 4.2x65 (3 28mm Terrassenbretter ] |186

SRLL | SCHRAUBEN 4.0x60 Trégele!sfe f@J:r Saunah.'ainke,lRijcklehne ﬂ 62
Trageleiste fir Deckenisolation

SR55 | SCHRAUBEN 5.0x70 Stitzpfosten fir Saunabanke aammxm:(ﬂ 10

SR57 | SCHRAUBEN 5.0x100  Fundamentholzer “ <H 12

Q4 FENSTER W4-S70P-04T-08000880 1

800 L1
,,,,,, ] A58-2/W116-PT

880
L2
L2

L2 18x90 L=1000mm Lx
L3 18x90 L=800mm 2x+v

i
’f}\ 1 L1 18x90 L=1040mm 2x

L3 Gehartete Glas

TUR DO-L70L-0XT-06901936 1

690 L1
,,,,, \ LR/D930-LT

L1 18x90 L=930mm  2x
L2 18x90 [=1935mm hxv

DIN links

1936
L2
L2

Qs TUR D4-S70L-56C-08401955 1

8L0 L1
— —] U1-SH/B101-LC

LT 18x90 L=1080mm 2x
L2 18x90 L=1955mm 4x+

DIN links

L2
L2

1955

| I
| I
| I
| I
| I
| 1
| I
| I
| Al
| I
| I
| I
| I
| I
| |
| I

\/ - bitte selber anpassen (falls natig)!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Wandplan 1
Art.-Nr. 350 140

Dachbretter
Traufenleisten 40x18
Traufenbretter 95x18

2130 e 1960 %

2\ /ﬁ?ﬁ\% i
KL1+KL3 KL1+KL3
_ET : g
= FECKERISOTATION "~~~ " """ T =L
1718f:7 000~ Liftungsstfnungen H =1l 003
TH H || 002
TH H || 002
H ] 1] 002 | m
L] m || 002 Bl n
TH - 1] 002 N &
ilm m 1] 002
L] m 1l 002
L] m 1l 002
iln H 1] 002
| | [7]_©©O~— Liiftungstffungen = 1| 003
H H || 002
TH H || 002
TH H || 002
Wand 1 T f B " 002 ]
‘ 1960 1790 ‘
10 {70 2030 7{0 1860 70{ 00
® ©
4160

Die Bohlen mit
Liftungsoffnungen kdnnen je
nach Bedarf hoher oder
niedriger eingesetzt werden.
Bitte achten Sie darauf dass
die Liftungsoffnungen von
innen nicht mit der Saunabank
bedeckt werden!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Wandplan 2
Art.-Nr. 350 140

q» 2130 X e 1960 )
A =3~ 03 [
KL1+KL3 1 R KL1+KL3
=T - S0
T =~
TH 026 H 022 1] 031
IS 026 T-Leiste || 022 T-Leiste 1] 031
iln 026 - m 022 1 031
TH 026 & - 022 1l 031 |
iln 026 m 022 1 031 ®| 10
TH 026 H 022 1] 031 N &
LI 026 H 022 1| 031
TH H 014 S M1 031
TH H 012 M1 031
L] m 012 1l 031
L] n 012 1l 031
LI m 012 1l 031
L Liftungsbffnungen 000 013 HT| 031
L1 m 012 1l 031
- - 012 1] 031
Wand 2 7= "] il I
610 920 430 415 960 W5
100 " 70 2030 7{0 1860 70\ 00
® ©
4160
Die Bohlen mit
Liftungsoffnungen konnen je
nach Bedarf héher oder
A Wandbohlen niedriger eingesetzt werden.
I/ Fusshodenleiste Bvit’re”achfen”Sie darauf dass
/ die Liftungsoffnungen von
”j ussbodebreffer innen nicht mit der Saunabank

bedeckt werden!

Fundamentholzer

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Wandplan 3
Art.-Nr. 350 140

Giebelsegment

Giebeldeckleiste 58x18

Giebelbretter

m
[Fg}
&
KL2 KL2
Handlauf U-Profil Handlauf
’ U-Profil —
T 025 T | 025
| H 1034 ] 035 1035 | H | 034
H 023 1103 o
" H 03k []] 035 (035 | || 034 &
H 023 -] 023
Wand 3 T ‘7 026 7‘ 024
700 Schlagmutter M8 2420 Schlagmutter M8 700 i
10 Cgo 3890 72) 00
4160

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Wandplan A
Art.-Nr. 350 140

Giebeldeckleisten
Eé/DachbreHer

3220

200

7\Giebelbreh‘er

;Dachbalken/

Wandbohlen

Wand A T

10

920

DECKENISOLATION

Handlauf

- [ 034

- [ 034

T 006

— 007 &

011

016
018
018
018
018
018
018
018
010
009
017
008
017
008

2228

1960

2030

3120

100

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Wandplan B
Art.-Nr. 350 140

“ - - b
iy - | 018
I H -] o8
| H -] o8
MEzzzzzzzoo o HEOUSAION ...oooooo | 018
iy | 020
Ey 029 | 029
H 030 T-Leiste H 1029
Ey 030 | 029
L 030 -] 029 M
iy 030 1029 &
Ey 030 | 029
| H 030 -] 029
S 030 & ] 029
< [H 030 -1 029
Ey 030 — | 029
iy 030 | 029
Ey 030 | 029
Ey 030 | 029
o ar
Wand B T‘m il I L
575 810 575
" é;o 2030 7%100
2300

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Wandplan C
Art.-Nr. 350 140

3220

200

920

Handlauf L]

| [03% | H

H 1034 ]

“— 005

011

016
018
018
018
018
018
018
018
010
009
017
008
017
008

2228

Wand C T H

1960

007 1

10 »?0 7P

2030

3120

1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Montage T-Leisten
Art.-Nr. 350 140

|

Absetzltcke / /

Gap for settling /
Vajumismaa

\

T-Leiste einschieben /

Slide the support into the groov /
Aseta tenderliist seinapalkides

4 olevasse soonde

C)

N

\\

Y

e
\

\on unten fixsieren
(optional) /

Fix only the bottom
part (optional) /
Kinnitada ainult
alumisest otsast
(soovi korral)

__——

W

1

\

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Fenstermontage
Art.-Nr. 350 140

Aken Q4-Q6 - paigaldusjuhis
Window Q4-Q6 - assembly instructions
Fenster Q4-Q6 - Montageanleitung

5-10mm

- 3.5x45

1

S
| Loika mootu N B !

Cut to lenght

Abségen
-10mm /-20mm

Y

a\

N
-

!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Fenstermontage
Art.-Nr. 350 140

*Silikooni tiip
*Silicon stripe
*Silikon Streifen

*Pleki positsioon
*Window sill position
*Fensterbank positsion

*Silikooni tiip
*Silicon stripe
*Silikon Streifen

*Silikooni tiip
*Silicon stripe
*Silikon Streifen

F

7

773

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten

Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Turmontage
Art.-Nr. 350 140

Ukse montaaz / Tur montage / Door assembly
(GH+/ SH) 4.5x90 —_— gm]g
|

T

)
3\

|
| L
/

|
| 1 - g “

4.5x90

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Turmontage
Art.-Nr. 350 140

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Turmontage
Art.-Nr. 350 140

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Turmontage
Art.-Nr. 350 140

Trims / Rahmenleisten / Piirdeliistud

B
1‘7'
Frame extensions R (
Verbreiterungsleiste _ B
Laiendusliistud =
. \
Trims / Rahmenleisten / Piirdeliistud
T
s
~
Threshold / Holzschwelle / Lavepakk

|

0

Wall thickness / Wandstarke
Seina paksus

é SR3545 wewmwmwm(|  qp

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Turmontage
Art.-Nr. 350 140

3 | Wall thickness / Wandstarke / Seina paksus 40-L4

SR3545 ] 99 \\DF ? /
.| <
’ﬂ % 4 %

3 | Wall thickness / Wandstarke / Seina paksus 58-92

SR3545 wowwmwmww| 22

/ SRS090 s 6

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




Einsetzen der Saunabdnke
Art.-Nr. 350 140




Montage Bdnke und Zwischendecke
Art.-Nr. 350 140

[solierte Decke
Insulated ceiling \\y ¢(/

~—

Schrauben

U

:Ei " Rucklehne Screws
~ Backrest

M

CM

U

= Saunabank 60 cm

Sauna bench

: Banke /wischensfuck
b i Benches spacer
Saunabank 60 cm
e Sauna bench

oo {

S Stutzen
|l Sfubzen || %
T
Soden/rFloor

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa | 241120211 1] Original 10.11.2021




